
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS

n° 60 du 25 mai 2022

- Hebdo -

Le contenu intégral des textes et/ou les documents et plans annexés peuvent être consultés
auprès du service sous le timbre duquel la publication est réalisée

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES



SOMMAIRE

n° 60 du 25 mai 2022

HEBDO

ARS

Décision  ARS-PDL/DG/2022-005  du  9  mai  2002,  portant  nomination  de  Madame  Perrine
PELLEGRINO-COUTURIER en tant que coordonnatrice régionale de matério et de réactovigilance pour
la région Pays de la Loire. 

 Arrêté ARS-PDL/DG/DSU/2022/16 du 20 mai 2022, portant renouvellement d’agrément régional d’une
association représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique (UFC QUE
CHOISIR PDL ).

Arrêté ARS-PDL/DG/DSU/2022/17 du 20 mai 2022, portant renouvellement d’agrément régional d’une
association représentant les usagers dans les instances hospitalières ou de santé publique (UDAF DE
LOIRE-ATLANTIQUE ).

 Arrêté N°  ARS-PDL-DOSA-ASP-32-2022-85-PHARMACIE du 24 mai 2022, portant modification de la
licence n° 85#000438 d’une officine de pharmacie.

 Arrêté N°  ARS-PDL-DOSA-ASP-33-2022-44-PHARMACIE du 24 mai 2022, portant modification de la
licence n° 44#000619 d’une officine de pharmacie.

DIRM NAMO

Arrêté n°161 du 20 mai 2022, portant nomination des membres du conseil  du comité régional des
pêches maritimes et des élevages marins des Pays-de-la-Loire.

RECTORAT

Arrêté du 29 avril 2022, fixant les parts respectives de femmes et d’hommes ainsi que le nombre de
représentants titulaires et suppléants de la commission administrative paritaire compétente à l’égard
des  adjoints  administratifs  de  l’éducation  nationale  et  de  l’enseignement supérieur  et  des  adjoints
techniques des établissements d’enseignement.

Arrêté du 29 avril 2022, fixant les parts respectives de femmes et d’hommes ainsi que le nombre de
représentants titulaires et suppléants de la commission administrative paritaire compétente à l’égard
des attachés d’administration de l’État.

Arrêté du 29 avril 2022, fixant les parts respectives de femmes et d’hommes ainsi que le nombre de
représentants titulaires et suppléants de la commission administrative paritaire compétente à l’égard
des  personnels  infirmiers,  conseillers  techniques  des  services  sociaux  et  assistants  des  services
sociaux des administrations de l’État.

Arrêté du 29 avril 2022, fixant les parts respectives de femmes et d’hommes ainsi que le nombre de
représentants titulaires et suppléants de la commission administrative paritaire compétente à l’égard
des personnels de direction.



Arrêté du 29 avril 2022, fixant les parts respectives de femmes et d’hommes ainsi que le nombre de
représentants  titulaires  et  suppléants  des  commissions  administratives  paritaires  académiques
compétentes  à  l’égard  des  professeurs  de  chaires  supérieures  des  établissements  classiques,
modernes  et  techniques,  des  professeurs  agrégés  de  l’enseignement  du  second  degré,  des
professeurs certifiés, des adjoints d’enseignement, des professeurs d’éducation physique et sportive,
des  professeurs  d’enseignement  général  de  collège,  des  professeurs  de  lycée  professionnel,  des
professeurs de l’École nationale supérieure d’arts et métiers, des conseillers principaux d'éducation et
des psychologues de l'éducation nationale.

Arrêté du 29 avril 2022, fixant les parts respectives de femmes et d’hommes ainsi que le nombre de
représentants titulaires et suppléants de la commission administrative paritaire compétente à l’égard
des secrétaires administratifs des administrations de l’État et des techniciens de l’Éducation nationale.

Arrêté du 29 avril 2022, fixant les parts respectives de femmes et d’hommes ainsi que le nombre de
représentants  titulaires  et  suppléants  des  commissions  administratives  paritaires  départementales
compétentes à l’égard des membres des corps des professeurs des écoles et des instituteurs.

Arrêté du 29 avril 2022, fixant le nombre de membres de la commission consultative mixte académique
de l’académie de Nantes.

Arrêté du 29 avril 2022, fixant les parts respectives de femmes et d'hommes pour la détermination du
nombre de représentants du personnel au sein de la commission consultative mixte académique de
l’académie de Nantes.

Arrêté  du  29  avril  2022,  fixant  le  nombre  de  membres  des  commissions  consultatives  mixtes
départementales de l’académie de Nantes.

Arrêté du 29 avril 2022, fixant les parts respectives de femmes et d'hommes dans les commissions
consultatives mixtes départementales de l’académie de Nantes.

Arrêté du 29 avril 2022, fixant les parts respectives de femmes et d’hommes ainsi que le nombre de
représentants titulaires et suppléants des commissions consultatives paritaires compétentes à l’égard
des  agents  contractuels  exerçant  des  fonctions  d’enseignement,  d’éducation,  de  Psychologues de
l’Education Nationale, de surveillance et d’accompagnement des élèves et à l’égard de certains agents
contractuels exerçant leurs fonctions dans le domaine administratif, technique, pédagogique, social et
de santé.

Arrêté du 29 avril 2022, fixant les parts respectives de femmes et d’hommes ainsi que le nombre de
représentants titulaires et suppléants de la commission consultative paritaire compétente à l’égard des
directeurs adjoints de SEPGA.

Arrêté du 17 mai 2022, fixant les parts respectives de femmes et d’hommes ainsi que le nombre de
représentants titulaires et suppléants de la commission administrative paritaire compétente à l’égard
des adjoints techniques de recherche et de formation.



Agence Régionale de Santé

des Pays de la Loire



• > Agence Régxxule 
Pays de la LoiteLikrli

Futnviti

DECISION n° ARS-PDL/DG/2022/COé 

portant nomination de Madame Perrine PELLEGRINO-COUTURIER 

en tant que Coordonnatrice régionale de matério et de réactovigilance pour la région Pays de la Loire

Vu le Code de la santé publique, notamment ses articles L.1451-1 à L.1452-3, L.6146-8 et R.1413-61-1 
et suivants ;

Vu le Code de l'action sociale et des familles ;

Vu le Code de la sécurité sociale ;

Vu la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à la 
santé et aux territoires ;

Vu la loi n° 2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ;

Vu le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ;

Vu le décret du 22 septembre 2017 nommant Monsieur Jean-Jacques COIPLET, Directeur général de 
l'ARS Pays de la Loire, à compter du 1er octobre 2017 ;

Vu l'arrêté du 5 février 2021, pris en application de l'article R.1413-61-4 du Code de la santé publique 
définissant les missions des centres et coordonnateurs régionaux sur les vigilances relatives aux 
produits de santé ;

Vu l'avis du Directeur général de l'Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, en date du 7 avril 2022 ;

Le Directeur général de l'Agence régionale de santé Pays de la Loire,

Vu la proposition du Directeur général du Centre hospitalier universitaire de Nantes, établissement 
d'hébergement du poste, en date du 26 avril 2022 ;



DECIDE

ARTICLE 1 : Sur proposition du Directeur général du Centre hospitalier universitaire de Nantes,

Madame Perrine PELLEGRINO-COUTURIER, ingénieur hospitalier,

est nommée Coordonnatrice régionale de matério et de réactovigilance pour la région Pays de la 
Loire, à compter du 1er avril 2022 et pour cinq ans renouvelables.

ARTICLE 2 : La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région des Pays de la Loire.

Fait à Nantes, le 0 9 MAI 2022
Le Directeur général

de l'Agence régionale de santé Pays de la Loire

Nicolas DURAND







RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE
Liitrtf
ifoJiti
FmUnitt

ARRETE N° ARS-PDL/DOSA/ASP/32/2022/85 

Portant modification de la licence n° 85#000438 d’une officine de pharmacie

Le Directeur Général
De l’Agence Régionale de Santé Pays de la Loire

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-3 et R. 5125-11 ;

Vu le décret du 22 septembre 2017 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques COIPLET, en qualité de directeur 
général de l'Agence Régionale de Santé Pays de la Loire, à compter du 1er octobre 2017 ;

Vu la décision n° ARS-PDL/DG/2021/010 du 11 mars 2021 portant désignation de Monsieur Florent POUGET en 
tant que directeur de la direction de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie (DOSA) ;

Vu l’arrêté n° ARS-PDL/DG/2022-001 du 23 février 2022, portant délégation de signature à Monsieur Florent 
POUGET, directeur de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie, et à plusieurs de ses collaborateurs ;

Vu l’arrêté ARS-PDL/DAS/743/2010/85 en date du 12 août 2010 octroyant la licence n° 85#000438 à l’officine de 
pharmacie sise zone commerciale la Bourie à BOUFFERE (85600) ;

Considérant que toute modification de l'adresse d'une officine de pharmacie sans déplacement est portée à la 
connaissance du directeur général de l'agence régionale de santé qui la prend en compte dans un arrêté 
modificatif de la licence de l'officine ;

Considérant la demande reçue via démarches simplifiées le 10 mai 2022 par laquelle Madame Isabelle BRIEAU- 
PICHAUD sollicite la modification de la licence n° 85#000438 afin de prendre en compte le changement de la 
dénomination de la commune où est situé l’emplacement de l’officine de pharmacie qu'elle exploite à 
BOUFFERE (85600) ;

Considérant l’arrêté préfectoral n° 17 - DRCTAJ/2 - 129 en date du 20 avril 2017 portant création de la commune 
nouvelle « Montaigu-Vendée » en lieu et place des communes de Boufféré, de La Guyonnière, de Montaigu, de Saint- 
Georges-de-Montaigu et de Saint-Hilaire-de-Loulay à compter du 1er janvier 2019 ;

ARRETE :

ARTICLE 1er : L’arrêté ARS-PDL/DAS/743/2010/85 en date du 12 août 2010 portant licence n° 85#000438 est 
modifié comme suit :

Les termes :
« Zone commerciale la Bourie à BOUFFERE (85600) »

sont remplacés, chaque fois qu’ils apparaissent, par les termes :

« Zone commerciale la Bourie - BOUFFERE - à MONTAIGU-VENDEE (85600) »

Le reste de la licence est sans changement.

ars-pdI-phamia-bio2@ars.santé. fr_
17 boulevard Gaston Douinergue - CS 56233 
44262 NANTES cedex 2
www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr
H fH OYouTube

Agir pour la santé de tous
QUALITÉ • USAGERS ■ INNOVATION • PRÉVENTION

http://www.pays-de-la-loire.ars.sante.fr


ARTICLE 2 : Le fichier National des établissements sanitaires et sociaux sera modifié en conséquence.

ARTICLE 3 ; Le présent arrêté sera communiqué pour information au représentant régional désigné par chaque 
syndicat représentatif de la profession au sens de l'article L. 162-33 du code de la sécurité sociale pour les Pays de la 
Loire et au Conseil régional Pays de la Loire de l’Ordre des pharmaciens.

ARTICLE 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois, d’un recours gracieux auprès du 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Pays de la Loire, d’un recours hiérarchique auprès du Ministre des 
Solidarités et de la Santé et/ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nantes. (Ce tribunal peut 
être saisi par l’application Télérecours citoyens, accessible par le site telerecours.fr).

Le délai de recours prend effet à compter de la date de notification du présent arrêté pour l’intéressé et de la date de 
publication du présent arrêté pour les tiers.

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision.

ARTICLE 5 : Le Directeur de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie de l’Agence régionale de santé Pays de la 
Loire est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux Recueils des Actes Administratifs de la 
Préfecture de la région des Pays de la Loire.
Cet arrêté sera notifié aux personnes physiques et morales intéressées.

Fait à Nantes, le 2 4 MAI 2022
Pour le Directeur général de l'Agence régionale de 
santé Pays de la Loire,
La responsable du département Accès aux soins 
primaires,

—s

Claire GABORIEAU



RÉPUBLIQUE
FRANÇAISE
Libtrft
Èléliti
Frrtterohf

ARRETE N° ARS-PDL/DOSA/ASP/33/2022/44

portant modification de la licence n° 44#000619 d’une officine de pharmacie

Le Directeur Général
de l’Agence Régionale de Santé Pays de la Loire

Vu le code de la santé publique et notamment ses articles L. 5125-3 et R. 5125-11 ;

Vu le décret du 22 septembre 2017 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques COIPLET, en qualité de directeur 
général de l'Agence Régionale de Santé Pays de la Loire, à compter du 1er octobre 2017 ;

Vu la décision n° ARS-PDL/DG/2021/010 du 11 mars 2021 portant désignation de Monsieur Florent POUGET en 
tant que directeur de la direction de l’offre de santé et en faveur de i’autonomie (DOSA) ;

Vu l’arrêté n° ARS-PDL/DG/2022-001 du 23 février 2022, portant délégation de signature à Monsieur Florent 
POUGET, directeur de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie, et à plusieurs de ses collaborateurs ;

Vu l’arrêté préfectoral en date du 29 novembre 1993 octroyant la licence n° 44#000619 à l’officine de pharmacie 
sise Place de la Révolution à SAINT-HERBLAIN (44800) ;

Considérant que toute modification de l'adresse d’une officine de pharmacie sans déplacement est portée à la 
connaissance du directeur général de l'agence régionale de santé qui la prend en compte dans un arrêté 
modificatif de la licence de l'officine ;

Considérant la demande reçu le 18 mai 2022 par lequel M. Serge GOURDON, par l'intermédiaire de Mme Sandrine 
JOLLET de la SELARL MVA, sollicite la modification de la licence n°44#000619 afin de prendre en compte le 
changement de la dénomination de la rue où est situé l’emplacement de l’officine de pharmacie qu'il exploite à SAINT- 
HERBLAIN (44800);

Considérant le certificat de numérotage du Maire de la commune de SAINT-HERBLAIN (44800) en date du 18 mai 
2022, indiquant que l’emplacement de l’officine est désormais dénommé « 17 Place de la Révolution Française » dans 
cette commune ;

ARRETE :

ARTICLE 1er : L’arrêté en date du 29 novembre 1993 portant licence n° 44#000619 est modifié comme suit :

Les termes :
« Place de la Révolution à SAINT-HERBLAIN (44800) »

sont remplacés, chaque fois qu’ils apparaissent, par les termes :

« 17 Place de la Révolution Française à SAINT-HERBLAIN (44800)»

Le reste de la licence est sans changement.

ars-pdl-phamia-bio2@ars.santé.fr_
17 boulevard Gaston Doumergue - CS 56233 
44262 NANTES cedex 2
www.pays-de-Ia-loire.ars.sante.fr
E3 03 OYouTube

Agir pour la santé de tous
QUALITÉ • USAGERS • INNOVATION • PRÉVENTION

http://www.pays-de-Ia-loire.ars.sante.fr


ARTICLE 2 : Le fichier National des établissements sanitaires et sociaux sera modifié en conséquence.

ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera communiqué pour information au représentant régional désigné par chaque 
syndicat représentatif de la profession au sens de l'article L. 162-33 du code de la sécurité sociale pour les Pays de la 
Loire et au Conseil régional Pays de la Loire de l’Ordre des pharmaciens.

ARTICLE 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet, dans un délai de deux mois, d’un recours gracieux auprès du 
Directeur général de l’Agence régionale de santé Pays de la Loire, d’un recours hiérarchique auprès du Ministre des 
Solidarités et de la Santé et/ou d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Nantes. (Ce tribunal peut 
être saisi par l’application Télérecours citoyens, accessible par le site telerecours.fr).

Le délai de recours prend effet à compter de la date de notification du présent arrêté pour l’intéressé et de la date de 
publication du présent arrêté pour les tiers.

Ces recours ne suspendent pas l’application de la présente décision.

ARTICLE 5 : Le Directeur de l’offre de santé et en faveur de l’autonomie de l’Agence régionale de santé Pays de la 
Loire est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié aux Recueils des Actes Administratifs de la 
Préfecture de la région des Pays de la Loire.
Cet arrêté sera notifié aux personnes physiques et morales intéressées.

Fait à Nantes, le 2 MAI 2022
Pour le Directeur général de l’Agence régionale de 
santé Pays de la Loire,
La responsable du département Accès aux soins 
primaires,

Claire GABORIEAU



Direction Interrégionale de la Mer

Nord Atlantique-Manche Ouest











Rectorat

Région Académique Pays de la Loire

Académie de Nantes



























































Achevé d'imprimer le 25 mai 2022 au secrétariat général pour les affaires régionales


	SECRÉTARIAT GÉNÉRAL POUR LES AFFAIRES RÉGIONALES

